
Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/ABRSUM001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-
12-2019 a las 17:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada
Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora
Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro de monografías y material audiovisual que componen
las colecciones de la Biblioteca de la Universidad de Cantabria (7 lotes)

Valor estimado del contrato 568.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución
Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

http://web.unican.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1b943e2-524f-4134-b57f-d45b46da5b7b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación
de fórmulas

Descuento: Porcentaje de descuento a
aplicar en los productos sobre precios de
catálogo de editor. Requisito mínimo
obligatorio: 10%.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Información actualizada de la situación de
las reclamaciones de los pedidos. Requisito
mínimo obligatorio: bimestral.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 2

Modalidad de entrega del material
bibliográfico. Requisito mínimo obligatorio:
entrega del material en embalaje no
reciclado.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Plazo máximo de comunicación de
incidencias. Requisito mínimo obligatorio: 5
días hábiles.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Plazo máximo de entrega. Requisito mínimo
obligatorio: 20 días naturales.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Plazo máximo de reposición del material
perdido, dañado, defectuoso o erróneo.
Requisito mínimo obligatorio: 15 días
naturales.

Objeto del Contrato: Suministro del libro español en papel de ciencia y tecnología y ciencias de la
salud. Incluye todos los libros en papel de ciencia y tecnología y ciencias de la salud (matemáticas,
biología, física, ingeniería, medicina, informática, enfermería, etc) editados en España (en lengua
española o en cualquier otra lengua)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Plazo máximo de retirada del material
perdido, dañado, defectuoso o erróneo.
Requisito mínimo obligatorio: 5 días hábiles.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Plazo máximo de suministro urgente. No hay
requisito mínimo obligatorio.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 5

Servicios de valor añadido: No hay requisito
mínimo obligatorio. Los días son naturales.

Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10

Ofertas recibidas 13 Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Formalizado

Adjudicatario
LIBRERIA JURIDICA LEX NOVA,S.L.U
NIF B83268144
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 278/2019
Fecha de Formalización 11/10/2019

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?
srv=cmpnt&cmpn tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6beddca-2128-4419-
b3e2-d3fa26ce9caf

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución Rectoral de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6beddca-2128-4419-b3e2-d3fa26ce9caf


Apertura y calificación administrativa
Apertura sobre administrativa
El día 06/06/2019 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(39005) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(39005) Santander España

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 05/06/2019 a las 13:00

Información Acuerdo Marco
Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 568.200 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OXYfaIFZoyXQV0
WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE
Fecha de envío 13/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 033-073540
Fecha de publicación 15/02/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73540-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE
Identificador de publicación 2019/S 033-073540
Fecha de publicación 15/02/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73540-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OXYfaIFZoyXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73540-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73540-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE
Fecha de envío 15/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 095-229038
Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:229038-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE
Fecha de envío 16/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 203-494037
Fecha de publicación 21/10/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:494037-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004766590 | UUID 2019-655378 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 17 Dec 2019 17:08:22:216 CET N.Serie
150901801416485231114189198714939858552 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE

LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:229038-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:494037-2019:TEXT:ES:HTML

